

آذربایجان غربی

راه آهن ارومیه - مراغه  
۱۵ مهر افتتاح می‌شود

مدیرکل راه‌وشهرسازی آذربایجان غربی گفت پروژه ملسی راه آهن ارومیه - مراغه ۱۵ مهر افتتاح می‌شود. به گزارش فارس از ارومیه، ابراهیم مبارک‌قدم در نشست خبری مدیران کل شورای حمل‌ونقل آذربایجان غربی اظهار کرد: ده‌ها طرح عمرانی راه‌وشهرسازی به ارزش ۲۰۳ میلیارد ریال با استفاده از اعتبارات عمرانی ملی و استانی هم‌زمان با هفته دولت در این استان به بهره‌برداری می‌رسد و این میزان اعتبار برای اجرای طرح‌های مرمت و بازسازی حاشیه شهرها، بهسازی و آسفالت روستایی و کلتگری و احداث تقاطع غیرهمسطح و مکان‌های آموزشی در استان هزینه شده است. وی ادامه داد: ۶ طرح در بخش ساماندهی حاشیه شهرها با حدود ۵ میلیارد ریال هزینه در شهرستان‌های ارومیه، خوی، مهاباد و بوکان به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به افتتاح ۲ پروژه مهم که سالیان سال است مردم منتظر بهره‌برداری این پروژه‌ها هستند، تصریح کرد: ۲ پروژه ملی راه‌آهن مراغه و بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی خوی به اتمام رسیده که راه‌آهن ارومیه - مراغه ۱۵ مهرماه و بیمارستان نیز در هفته دولت افتتاح خواهد شد. وی بیان کرد: هم‌زمان با هفته دولت، یک باب مدرسه ۱۲ کلاس در ارومیه کلتگری می‌شود و همچنین مراحل احداث و بهره‌برداری تقاطع غیرهمسطح کیلومتر ۲۵ خوی - قطور نیز آغاز می‌شود. مدیرکل راه‌وشهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: ۱۴ طرح نیز در بخش بهسازی و آسفالت روستایی با هزینه‌ای بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال در شهرستان‌های ارومیه، آشونیه و میاندوآب به بهره‌برداری می‌رسد. وی تصریح کرد: ۱۹۰ کیلومتر در حوزه راه‌های روستایی پروژه اجرایی وجود دارد که برنامه‌ریزی شده ۱۳۰ کیلومتر آن در سال جاری احداث شود و به اتمام برسد و از این میزان حدود ۳۳ کیلومتر آماده بهره‌برداری است. مبارک‌قدم با بیان اینکه در بخش ساماندهی حاشیه شهری، بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال برای ۱۷ پروژه اختصاص یافته است، افزود: هم‌زمان با هفته دولت، پروژه بهسازی محله امیرآباد پیرانشهر، سالن ورزشی شهر مهاباد، مدرسه و کلبه آباد ارومیه و بهسازی خانه محله جمشیدآباد خوی افتتاح خواهد شد.

# لزوم پیگیری جدی اصلاح شبکه آب و فاضلاب استان اردبیل

## شبکه آب هست اما فرسوده است!



فصل تابستان علاوه بر افزایش طاق‌تفرسای دمای هوا، موجب داغ شدن بحث‌های مرتبط با کمبود آب، مدیریت مصرف و کاهش مصرف می‌شود. این بحث در دوره خشکسالی که هم‌اکنون در اکثر مناطق کشور دیده می‌شود پررنگ‌تر شده و با قطع آب برخی مناطق در حالت بحران تداوم می‌یابد. مدیریت مصرف موضوعی است که از سال‌های طولانی در رسانه‌ها، مطبوعات و امروز در فضای مجازی به وفور به آن پرداخته شده و هر نهاد و شخص مرتبط و غیرمرتبط به فراخور مقتضیات و دانش خود راهکارهایی برای آن بیان کرده است اما شرایط کنونی در بحث مصرف آب و تنش‌های شکل گرفته نشان می‌دهد نه این راهکارها اثرگذار بوده و نه دیدگاه علمی و عملی برای آن ارائه شده است. شاید یکی از دلایل این عدم موفقیت نگرش تک‌بعدی به این موضوع بوده است: نگرشی که تنها مشترکان آب شرب را هدف گرفته و سهمی برای حوزه‌های کشاورزی و... و بویژه برای متولی اصلی این حوزه یعنی آب و فاضلاب و در واقع پروسه طولانی و پرهزینه تولید، انتقال و توزیع آب قائل نشده است.

### نما

#### اصلاح کل شبکه آب اردبیل نیازمند تدبیر و تعجیل است

شاید اظهارات و پاسخ مدیران مرتبط با حوزه مدیریت مصرف آب اردبیل چندان برای مشترکان برخی مناطق استان و سایر مناطقی که با کمبود شدید آب مواجه هستند، قانع‌کننده نباشد اما رقمی که از صرفه‌جویی آب ناشی از اصلاح بخشی از شبکه ارائه شده، قابل تأمل است. صرفه‌جویی هزار و ۳۲۰ لیتری در هر دقیقه و نزدیک به ۸۰ هزار لیتری در هر ساعت و... رقم بسیار تأمل‌برانگیزی است؛ از یک سو اسم این اقدام صرفه‌جویی است که باید موجب خرسندی شهروندان دل‌نگران از خشکسالی باشد و از سویی می‌دانیم که این صرفه‌جویی با اصلاح تنها ۶۰۰ کیلومتر از شبکه محقق شده و باز می‌دانیم که بخش عمده‌ای از نشت یابی شبکه انجام نشده است. در این شرایط آبی تصور اینکه چه میزان آب تصفیه شده یا نشده در انتقال و توزیع آب به شهروندان و مشترکان هدر می‌رود تصور خوشایندی نیست ولی تأکید بر این نکته است که برای اصلاح و ترمیم کل شبکه استان باید تدابیر اعتباری و مالی و نیز برنامه‌ریزی اتخاذ شود؛ تدابیری که نیازمند تعجیل و سرعت است.

به دور از هرگونه تنگ‌نظری و خساست مالی است. در این شرایط فرسودگی شبکه آب استان اردبیل ۲۵ تا ۳۰ درصد عنوان می‌شود؛ رقمی که می‌تواند بخش عمده‌ای از تولیدات آب شرب این استان بویژه مرکز استان را به هدر داده و ضمن کاهش آب شرب توجیهی و بروز مشکلات در بین مشترکان، هزینه‌های قابل توجهی روی دست شرکت آب و فاضلاب اردبیل بگذارد. مدیر دفتر مدیریت مصرف آب اردبیل شهرستان اردبیل در گفت‌وگو با مهر در این باره فرسودگی شبکه آب استان اردبیل را ۲۵ تا ۳۰ درصد بیان می‌کند و

مختلف به دلیل اینکه دیده نمی‌شود، ممکن است سال‌ها آب تولیدی را قبل از رسیدن به دست مشترکان هدر بدهد. مدیر دفتر مدیریت مصرف آب اردبیل شهرستان اردبیل با تأکید بر اینکه تلاش آبفای شهری اردبیل همواره رفع فرسودگی شبکه و جلوگیری از نشتی آب شرب است، یادآور شد: بر این اساس اقداماتی نظیر اصلاح و ترمیم شبکه به صورت هدفمند در مناطقی از اردبیل به اجرا درآمده که نتایج بسیار مطلوبی در پی داشته است. وی در تشریح اقدامات انجام‌شده به منظور مدیریت توزیع و مصرف آب شرب تأکید کرد: در سال‌ها پیش به منظور کاهش میزان فرسودگی شبکه و نیز جلوگیری از هدررفت آب در دل زمین، طرح‌های نشت‌یابی و ترمیم لوله‌ها به مرحله اجرا گذاشته شده است.

#### صرفه‌جویی ۲۲ لیتر آب در ثانیه با اصلاح ۶۰۰ کیلومتر شبکه

نظام‌خیابانی در این باره به نشت‌یابی و اصلاح ۶۰۰ کیلومتر از خطوط لوله آب اردبیل طی سال گذشته اشاره کرد و یادآور شد که با این کار از هدررفت ۲۲ لیتر آب در ثانیه جلوگیری و صرفه‌جویی شده است. وی این رقم و آمار را بالا توصیف کرد و با بیان اینکه اجرای طرح‌های نشت‌یابی و ترمیم و اصلاح شبکه بسیار پرهزینه و نیازمند اعتبارات سنگین است، به اخذ اعتباراتی از محل اعتبارات ملی و استانی در این زمینه اشاره کرد و البته آن را ناکافی خواند. مدیر دفتر مدیریت مصرف آبفای شهری استان اردبیل در شبکه آب اردبیل و سایر مناطق استان را از دیگر عوامل هدررفت آب برشمرد و ادامه داد: در این باره زمان رفع اتفاق را به صورت محسوسی کاهش داده‌ایم که همین روند در کاهش هدررفت و صرفه‌جویی در مصرف تأثیرگذار بوده است. وی با بیان اینکه تعداد اتفاقات مربوط به شبکه آب مرکز استان نیز طی یک سال گذشته کاهش یافته است، عنوان کرد: این مهم بی‌شک با اصلاح بخشی از شبکه آب شرب اردبیل محقق شده است.

خوزستان

استاندار خوزستان:

### هیچ نگرانی درباره فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری نداریم

استاندار خوزستان گفت وزارت نیرو دی‌ماه سال گذشته تخصیص آب به فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری را اعلام کرد و آن را تخصیص داد. ما در حال انجام پهنه‌بندی‌ها هستیم و هیچ نگرانی درباره فاز دوم نداریم و کار را دنبال می‌کنیم. به گزارش تسنیم از اهواز، غلامرضا شریعتی اظهار داشت: از سال ۹۵ و با حضور ریاست‌جمهور در خوزستان و در جریان مساله قرار گرفتن، ایشان دستور دادند و وزارت جهاد کشاورزی نیز دست به کار شدند و وظیفه جهادی خود دانستند و کار را آغاز کردند. وی افزود: ۳۵۰ هزار هکتار کانون مستعد ریزگرد وجود دارد و بسیاری می‌گفتند این مسکن است اما همه شاهد هستند که دولت به‌جد و صمیمانه پای کار است و آن را دنبال می‌کند و با مطالعه جامع و کامل و گسترده، کار را پیگیری کرده است. طرح جامع مطالعاتی آن بخش به بخش پیش می‌رود و منتظر هستیم ظرف دو هفته آینده مسیر را ادامه بدهند تا طبق نقشه راهکار را ادامه دهیم. استاندار خوزستان بیان کرد: اگر اراده دولت نبود سال گذشته قادر نبودیم حداقل ۱۵ هزار هکتار نهال کاری کنیم و مجبور بودیم عمده کار را با تانکر آب‌رسانی انجام دهیم. وی گفت: امسال دولت ۱۰۰ میلیون دلار برای پایداری با ریزگردها و ۵۰ میلیون دلار برای پایداری شبکه برق تخصیص داده است. این اهتمام دولت در حوزه زیرساخت‌ها و ریزگردها است. سال گذشته ۴۵۰ میلیارد تومان برای پایداری برق هزینه شده است. شریعتی عنوان کرد: وزارت نیرو دی‌ماه سال گذشته تخصیص آب به فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری را اعلام کرد و آن را تخصیص داد. در حال انجام پهنه‌بندی‌ها هستیم و هیچ نگرانی درباره فاز دوم نداریم و کار را دنبال می‌کنیم. وی ادامه داد: امسال سعی کردیم مساله را توازن بخشیده و مدیریت کنیم. ارقام تابستانه کم شده، چراکه آب را باید متوازنه توزیع کرد و نباید کاری کرد که بالادست بماند و پایین‌دست نابود شود. استاندار خوزستان تصریح کرد: سال گذشته مالچ‌پاشی ش‌های روان در ۱۵ هزار هکتار را انجام دادیم که در تاریخ ایران بی‌نظیر بوده است. امسال در برنامه داریم حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار هکتار را مالچ‌پاشی کنیم و وظایف جانبی دیگری داریم که از آنها بهره می‌گیریم.

## مشکل اقتصاد چیست!؟

در ابتدای این یادداشت است. روشن است ما با چنین دوستانی (۱) به سختی خواهیم توانست بر معضلات اقتصادی کنونی غلبه کنیم. این البته به معنای نبودن راه جایگزین نیست. دولت باید برای منافع ملی از افکار مسموم و خانمان‌سوز مجموعه اصلاح‌طلبان فرصت‌طلب دوری کند و بداند تلاش و لو شیبانه‌روزی رئیس‌جمهور و وزرا اگر قرار باشد در همان راه ۵ ساله‌ای باشد که اکنون نتیجه آن از همیشه روشن‌تر است، بعید است اوضاع تحول‌چندانی

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول  
بردن سهم چرب‌تر از یک انتخابات آینده مجلس و ریاست‌جمهوری! آنها البته هم‌زمان با برنامه‌ریزی مفصل برای بهره‌برداری از فرصتی که نظام در اختیار آنها خواهد گذاشت، با کلیت نظام هم سر سازگاری ندارند و وری اردوکنشی فتنه ۸۸، حالا هم هم‌زمان با در اختیار داشتن کلیدی‌ترین مناصب دولتی، مدام از «افسانه دولت پنهان» سخن می‌گویند. چنین رویکردی به واقع مکمل تدلیس ذکرشده

www.Hemmati10.com  
اوین خیریه سایبری  
مساله محور در ایران

### آگهی مزایده

شهرداری دهدشت در نظر دارد به استناد ماده ۱۳ آیین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداری‌ها و مجوزهای لازم از شورای اسلامی شهر ۳ باب مغازه را برای مدت یکسال بصورت اجاره واگذار نماید.

۱- مغازه تجاری خدماتی (نانوایی) واقع در ۱۸۰ دستگاه کوچه شهید رجبی با مبلغ ماهانه ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال  
۲- مغازه دوم و سوم جنب نانوایی با اجاره ماهانه هر کدام ۹۰۰/۰۰۰ ریال  
۳- مغازه تجاری خدماتی (نانوایی) واقع در خیابان شهید وقایی نیا مغازه جمعا به متراژ ۱۱۶/۴ مترمربع ماهانه به مبلغ ۲/۱۰۰/۰۰۰ ریال  
۴- مغازه ها با وضع موجود تحویل داده می‌شوند و شهرداری در قبال هزینه آنها مسئولیتی ندارد.  
۵- هزینه های آگهی، کارشناسی برعهده برنده می‌باشد.  
۶- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ ۹۷/۶/۱۳ تا ۹۷/۶/۱۴ به واحد درآمد شهرداری مراجعه نمایند پاکت در تاریخ ۹۷/۶/۱۷ بازگشایی می‌شوند.  
تلفن تماس: ۰۷۴۳۲۶۹۸۷۰

شهرداری دهدشت

### در شبکه‌های اجتماعی

www.vatanemrooz.com

### آگهی مزایده عمومی

#### نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آیین‌نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به واگذاری اجاره یک دستگاه کانکس واقع در پارک ترفیک را با مشخصات و شرایط و قیمت پایه از طریق مزایده عمومی برای مدت یک سال اقدام نماید از اشخاص حقیقی و حقوقی که مایل به شرکت در مزایده هستند درخواست میشود جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشخصات دقیق آدرس و روبریت محل همه روزه به غیر از ایام تعطیل تا آخر وقت اداری روز سه‌شنبه مورخه ۹۷/۶/۱۳ به امور قراردادهای سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری ارومیه واقع در بلوار والفجر- روبروی صدوسیما - کوچه پنجم - ساختمان رایان - طبقه اول و یا به سایت شهرداری به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.

حضرت پور - شهردار ارومیه

جهد آدمی  
مهربانی  
جهاد ادامه دارد  
با نذر چند ساعت در هفته هم، میتسه مشکل نیز مندی روح حل کرد.